21. Vbi hic appendix ista Iesuita: QVA M. EXTRA ILLAM?

12. Eadem verba Concilij Chalced. absq; appendice Iesuitica repetijt V. Synodus generalis, Collat. 6. Et Collat. 8. talis declaratio Anathematismi octauæ exstat: Secundum subsistentiam dicentes vnigenitum Deum Verbum carni vnitum esse, non confusionem aliquam naturarum in se inuicem factam esse dicimus: sed magis permanente vtraque hoc quod est, vnitum esse carni Deum Verbum intelligimus.

13. Similiter in Concilio Latera. sub Martino I. cõdemnantur Cyrus, Sergius, Pyrrhus & Paulus; quod vnacum Arrio & Apollinare, Theodoro & Nestorio, Hæreticis, noluerint confiteri verbo & mente secundùm definitiones S. Conciliorum, (quarti videlicet, & quinti:) vnũ eundemq; Christum, Filium, Dominum, vnigenitum, in duabus naturis inconfusè, inconuertibiliter, inseparabiliter, indiuisè cognitum, nusquam naturarum differentia interemta propter vnionem, imò magis saluata proprietate vtriusq; naturæ, & in vnam personam vnamq; subsistentiam concurrente.

14. Eadem Confessio Synodi Chalce. de verbo ad verbum exstat in Epist. Agathonis Episcopi Rom. quam in VI. Synodo generali ad Constantinum maiorem Imperatorem, Heraclium & Tiberium, Augustos, scripsit. Item, in sequenti Epistola Agathonis, & sermone Synodi 125. Episcoporum ad Synodum sextam.

15. Quid verò hæc omnia pro confirmatione additionis Iesuiticæ? qua suo heretico Nestorianismo viam sternere voluit. Et quis sanæ mentis non videt in Decreto Concilij Chalc. particulam μάλλον (i. magis, seu potius) per oppositionem respicere vocem præcedentem ἡ δὲ μὲν: quam Græcæ linguæ periti interpretantur, NE QVA QVA M, seu Nusquam?

16. Nec

16. Nec quisquam ex omnibus patribus somniauit de hoc commento Iesuitico: quòd proprietates Naturarum **M A G I S** saluæ & integræ manserint propter vnionem, **Q V A M** **E X T R A** **E A M**.

17. Et procul dubio ipse Iesuita agnouit, Assumentum suum parum firmamentum habere in Conciliorum verbis. Ne tamen falsitatis conuictus videatur, mendacium mendacio pallians, dicit: Responfionem meam de particula **M A G I S**, (quod nimirum in Decreto Con. Chalced. non comparationis vox fit, quæ additionem Iesuitæ respiciat; sed quòd per asseuerationem opponatur voci **N E Q V A Q V A M**,) esse vanissimæ vanitatis effugium. Siue enim comparatè particula illa accipiatur, vt ipse (Iesuita) verba patrum exposuerit, siue maioris asseuerationis causa (iuxta meam sententiam) vsurpetur, vt sensus sit, propter vnionem non sublatas earum proprietates in Christo, sed potiùs seruatas: eandem vim esse suæ probationis. Si enim potiùs seruata quam abolita sint propter vnionem: certè alteram in alteram non immigrasse, quia sic abolita fuissent potiùs, quam seruata.

Mend. 66.

18. At fallitur Iesuita suo reprobo sensu. Potest enim immigratio Naturæ diuinæ in humanam, sine abolitione proprietatum consistere.

19. Sic enim Damascenus lib. 3. Cap. 7. scribit: Sciendum, quòd et si in se inuicem immeare Domini naturas dicimus: scimus tamen, quòd ex diuina natura immeatio facta sit. Ipsa enim omnia pertransit, vt vult, & peragrat: per ipsam verò nihil.

20. Huic consentit Hilarius & Casianus: quemadmodum testimonijs ipsorum docui pag. 9. Assertionis meæ.

21. Nec nisi ex vesano cerebro Iesuita sequitur: Si naturæ earum quæ proprietates potiùs seruatae sunt beneficio vnionis, quam abolita: Ergo **M A G I S** saluæ & integræ remanserunt propter vnionem, **Q V A M** extra eam.

22. Vt enim de integritate naturæ humanæ taceam, (quæ etiam extra vnionem cum Verbo, consistere potuisset) de natura diuina eiusquæ proprietatibus asserere, quòd propter vnionem **M A G I S** saluæ permanserint, quàm extra eam: hereticum planè est.

23. Vnde patet: Iesuitam verbis Concilij Chalced. in V. & VI. Synodo repetitis, falsam affinxisse sententiam; quam nulla ratione verisimili probare potuit.

24. Post-

fol. 14.

24. *Posthac tribui mihi errorem, quod scripsi: Licet patres naturas in Christo perfectas & distinctas esse crediderint: simul tamen eos docuisse, naturæ humanæ in vnione & propter vnionem cum Deo Verbo, longè diuersissimam & toto genere à communi & naturali conditione differentem rationem esse, quàm si in persona Verbi cum natura diuina non conuenissent. Idque breuitatis causa*

Cyrillus.

vnus Cyrilli testimonio probaui ex lib. 4. in Ioann. Cap. 23. vbi præter cetera sic scribit: Quoniam cum viuificante Verbo C A R O (quæ per se nihil prorsus viuificare potest, sed viuificante indiget: vt ibidem Cyrillus confite- tur:) coniuncta est: T O T A est effecta viuifica. Non enim ad corruptibilem suam naturam iunctum Dei Verbum detraxit: sed I P S A ad M E L I O R I S (id est, Dei Verbi) V I R T V T E M E L E V A T A E S T. Et Cap. seq. propter seipsum Spiritus viuificat: A D C V I V S V I R T V T E M P E R C O N I V N C T I O N E M C A R O conscendit. Quomodo autem id fiat, nec mente intelligere, nec lingua dicere possumus: sed silentio atq; firma fide id suscepimus. Eundem pietatis honorem si Iesuitæ & Calviniani huic mysterio declararent: iam sublata esset controuersia de communicatione idiomatum diuinorum. Sed quia ratione comprehendere, & non fide suscipere illud volunt: perniciosè, impiè & blasphemè ballucinantur.

Mend. 67.

25. *Verum, istis verbis Cyrillus cum suam, tum Orthodoxæ Ecclesiæ fidem professus est. Quibus, tanquam clarissimis, cum Iesuita suam impietatem proteri, nostram verò assertionem luculenter confirmari agnosceret, nec, quo Lectori contra eam satisfaceret, asserre posset: non sine cauteriata conscientia, (abiecto tamen pudore & timore Domini) nihil ad rem respondendo, nugatur: Me magnâ proteruia obijcere Cyrillum. Quo sensu autem is scribat, carnem Christi ad virtutem Verbi eleuatam, & diuina viuificandi virtute donatam esse, copiosè se exposuisse Thesi 78. & post se Gregorium de Valentia, Defens. suæ pag. 151. & seq. quod ego conticuerim.*

26. *Agnoscit Lector pudendum effugium. Et si Thesin assignatam inspicat, manifestè deprehendet, Iesuitam contra mentem & institutum suum, in seipsum conuersum esse, verbisq; luculentis nostram sententiam exprimere & confirmare.*

In Thesi, 78.

27. *Verba eius sic habent: Secundus commentarius est: rectissimè carnem & sanguinem Christi dici V I V I F I C A T R I C E M, effe-*

effectricemq; vitæ æternæ & remissionis peccatorum, esse in celsitudinem Dei propriam euectam, esse *σύνθετον* Deo, vnâq; cum Diuinitate adorari: sed adiuncta legitima interpretatione, quam patres non omiserunt, nempe non secundum naturalis carnis proprietates: (*Caro .n. non prodest quicquam:*) nec ratione vbiq; communicationis: (*hoc malitiosè, & satanica astutiâ interserit, ne per omnia nobiscum loqui, nostramq; sententiam imprudenter stabilire, videatur:*) Sed **RATIONE VNIONIS** personalis, hoc est, quia natura diuina cum anima carneq; humana, sine vlla confusione, vel permixtione in vnâ subsistentiam, vel personam Verbi conuenit: sic vt caro facta sit propria non naturæ diuinæ, (*quod fieri non potest*) sed propria Verbi, & caro verè & propriè Filij Dei: ac ideo ratione Verbi **OMNES** quoq; **PROPRIETATES** Diuinitatis **HABET COMMUNES CVM VERBO:** & **VNA** adoratione (*vti Concilium Ephes. definiuit, & Scholæ Doctores constanter docent*) cum Diuinitate non coadoratur, sed adoratur.

28. *Quid hisce pro nostra assertionem confirmanda euidentiùs? quibus impiam doctrinam Iesuitarum & Calvinistarum euertit.*

29. *In defensione Gregorij de Valentia, (ad quam Busæus hic prouocat) candidus Lector nil nisi inutilissimas nugas (quas nec ex Scriptura, nec patribus orthodoxis vel leuiter colorare potest) offendet: quibus proiectâ impudentia verba Patrum clarissima peruertit, eisq; alienum sensum (cui apertè refragantur) affingit.*

30. *Cùm igitur verba patrum planiora sint, quàm vt peruersum sensum nugacis impostoris admittant: Iesuita mea verba aggressus, ex illis hoc modo sophisticatur: Si natura humana per vnionem consecuta est rationem à naturali conditione differentem, imò longè diuersissimam, totoq; genere discrepantem: non modò non **MAGIS** saluæ manserint in Christo vtriusq; naturæ proprietates, sed ne quidem saluæ. Qui enim asserit; toto genere distare naturam hominis Christi, vt homo est, à naturis aliorum hominum; is quoq; asserit, hominem Christum non esse eiusdem speciei cum alijs hominibus, sed nec eiusdem categoriæ, imò nullius; cùm Christus omnia genera etiã vt homo, vel secundum humanitatem (*vti ipsi fatemini*) propter vnionem transcendat. Quid ergo aliud tandem est humanitas **CHRISTI**, quàm ipsa Diuinitas? Quid est confun-*

B dere

Fol. 14

Mend. 68.

dere naturas, quid abolere humanitatem, quid plenis velis Euty-
chianismum inducere, si hoc non est?

31. Respondeo: Nihil prorsus horum ex nostra assertione sequitur: sed Iesui-
tam impudenter calumniari, falsumque testimonium dicere, inde constat; quod
Naturam humanam Christi NON SECUNDUM SUBSTANTIAM,
sed perfectionis ratione, qua illi accessit, toto genere differentem rationem à
naturalis conditione sortitam esse, dicimus. Hoc qui negat: ille aperte Scripturæ
& Orthodoxis patribus contradicit; eisque absurda, à Iesuita prolata, iniquissime
impingit & tribuit.

Naturam hu-
manam Chri-
sti, toto gene-
re differentem
rationem à
naturalis con-
ditione sor-
titam esse.

32. An non enim viuificare & viuificari; mundare à peccatis & munda-
ri; toto genere differunt? quorum in utroque ordine prius, diuina natura per se,
posterius verò humana competit: & tamen carni & sanguini Christi viuificare
& mundare in Scripturis tribuitur. Ergo secundum blasphemum tuum O S,
Scripturæ Spiritus S. confundit naturas & proprietates? abolet humanitatem?
& inducit Eutychnianismum?

33. Deinde, An non conditio, potestas, virtus & dignitas assumentis Ver-
bi, toto genere differt à conditione, potestate, virtute & dignitate naturali as-
sumti hominis? Ergo Orthodoxi Patres dum illa Humanitati Christi transscri-
bunt, eam in Diuinitatem conuertendo abolent? & Eutychnianismum (quem
expugnarunt) inducunt?

Cyrillus.

34. Sic enim Cyrillus lib. 12. Thesau. Cap. 15. scribit: Conditio quæ-
dam atque proprietas vel (si ita vis) dignitas (attende Iesuita, si aures
ad audiendum habes) alia creaturæ, alia creatori necessario inest.
Creatura serua est; Creator Dominus. Sed creatura quoque Domi-
no suo coniuncta, à propria conditione liberatur; & in meliorem
traducitur. Ita Natura nostra à Filio Dei assumpta mensuram suam
excessit; & IN CONDITIONEM ASSUMENTIS eam, per
gratiam translata est. Athanasius de Arriana & Catholica fide: In seipso
quam assumpsit, glorificabat Naturam, ut Humana CARO atque
Natura DIVINAM profecerit IN GLORIAM; ita ut omnem
potestatem in cælo & in terra habeat, quam, antequam à Verbo
assumeretur, non habebat. Gregorius Nyss. in Oratione 2. de Resur. Chri-
sti: Tunc cum accessissent & adorassent eum; quibusdam ambi-
gentibus, cum auctoritate plena Maiestatis DIVINÆ dixit:
Data est mihi omnis potestas in cælo & in terra. Nam QVÆ
N A

Athanas.

Nyssen.

NATURALITER habebat tanquam DEVS; HÆC dicitur accipere tanquam HOMO. LEO *Epistola 81. Humana* LEO. humilitas in gloriam DIVINÆ POTESTATIS euecta est. Nyssen. *de anima: Deus Verbum, &c. tradens eis (corpori & anima sua)* DIVINITATIS SVÆ VIRTUTEM; manet idem quod erat & ante vnionem. Cyrillus *lib. 6. de Trinit. Humani-* Cyrillus. tatis paruitas IN SVMMÆ & excellentissimæ NATVRÆ DIGNITATEM peruenit; & ipsam indignitatis folio collocavit; & cum Carne Vnigenitus Dei Verbum dominatur omnibus non absq; patre.

35. *Hæc de sententia Scripturæ & Patrum, tanquam non sana & sobria mente à me alijsq; scripta, improbat insanus omnisq; pietatis in Christum exors homo.*

36. *Vt autem Lectori amplius constet; Iesuitam cum suis manipularibus, Maieitati Christi Iesu (à quo per ludibrium, hostes Christi acerbissimi seipfos denominant) ex immani odio & inuidia antiqui serpentis bellum indixisse: sententias nostrorum, quas ipse damnat, hinc transferam.* Iacobus Andreæ *(inquit)* in Colloquio Maulbrunnensi dixit: Tam sublimem constituimus Hominem CHRISTVM super omnes homines & creaturas, quàm Deus sublimis est super omnes homines. Et Lutherus *in sermone de Sacramento Cœnæ Dominiæ, Tom. 2. folio 12.* Lutherus. credimus, quòd Iesus Christus sit iuxta Humanitatem supra omnes creaturas collocatus. Idem *in Confessione de Cœna Domini: Necessè habes Christi carnem, quæ est cum Deo vna persona, longifimè extra creaturas collocare, adeoq; tam longè, quàm Deus ipse extra creaturas est.*

37. *Quid hæc queso Lutheri & Doctoris Iacobi Andreæ impietatis aut etiam falsitatis habent, vt animus Christianus ab ijs abhorreere debeat? An non Paulus idem ad Ephes. 1. asseruit, scribens: Deus excitauit Christum ex mortuis; & collocavit in dextra sua, in cœlestibus SVPER omnem Principatum, & potestatem, & virtutem, & dominium, & omne nomen quod nominatur non solùm in seculo hoc, verùm etiam in futuro. Et Cap. 4. Qui descendit, idem ille est, qui etiam ascendit supra omnes cœlos, vt impleret omnia. Idem Philip. secundo: Deus illum superexaltauit, ac donauit illi nomen,*

quod est supra omne nomen, vt in nomine Iesu omne genu flectatur, cœlestium ac terrestriū, & subterraneorum, &c. *Quid Apostolus hic aliud scripsit, quàm quod Lutherus & D. Iacobus Andr. post & secundum ipsum docuerunt?*

Fol. 14.

Lutherus.

38. *Sed hic præter impietatem, Lector quoque, notet malitiam Iesuitæ; qua crimen falsi committit in verbis Lutheri describendis: quæ Iesuita ex libro Lutheri de Concilijs sic refert: Oportet dici, hic homo Christus, hæc caro & sanguis condidit cœlum & terram. In Luthero autem sic legitur: Dici oportet, hic homo Christus, hæc caro & sanguis Mariæ, est conditor cœli & terræ. Hic nemo tam stupidus est, qui non intelligat, diuersissimas prædicationes esse, cum dico: Hic homo ex Maria virg. assumtus est Creator cœli & terra; quia videlicet per vnionem personalem est Deus Verbum, qui cœlum & terram ante incarnationem creauit: & aliam prædicationem esse, cum dico, hic homo creauit cœlum & terram. Prior enim vera est: & factus est homo ex B. virgine assumtus, particeps virtutis omnipotentis, qua Mundus creatus est, & Homo ille quiduis facere & creare potest. Actus verò ille creationis, qui ante quinquies mille & plures annos perfectus est, de Homine illo prædicari propriè nequit, quia tum in rerum natura nondum fuit.*

39. *Nec si caro Christi, extra creaturas tam longè est, quàm Deus; (quatenus videlicet in persona Filij Dei supra & extra omnes creaturas subsistit) sequitur propterea, quòd nihil aliud quàm Deus sit: & idcirco non maneat eiusdem speciei cum carne cæterorum hominum. Nisi Iesuita hæc eadem absurda Paulo quoque, affricare & imputare velit: qui Christum secundum humanitatem supra & extra omnes creaturas ad dexteram Dei propriam collocat.*

40. *Tum autem hæc Antichristiana collectio Iesuitæ locum haberet, si carnem Christi per essentiam Deum diceremus.*

41. *At nos Scripturæ autoritatem cum patribus Orthodoxis sequentes, dicimus: Germen Dauidis, id est, Hominem ex semine Dauidis prognatum, esse Iehouam, Ierem. 23. Secundum hominem esse Dominum de cœlo, I. Cor. 15. Carnem esse Deum Verbum. Quod ante nos Athanasius, Augustinus, Nazianzenus, Cyrillus, Damascenus, & alij asseruerunt: sicut in Assertionem meam pag. 148. ipsorum verbis docui.*

42. *Et quia cum Scripturæ & patribus, carnem seu Naturam Christi assumptam non dubitamus Deum appellare, non quidem per essentiam, sed per vnionem personalem cum Deo Verbo: nequaquam inde sequitur, quòd*
cum

cum Eutylianis vnam in Christo Naturam fabricemus. Hoc Iesuita non nisi per calumniam & sycphantiam ex distorto suo cerebro emungit. Mend 69.

43. Quemadmodum etiam verba Andreae Musculi calumniatur. Quasi Iesuita bona fide transscripsit ex Disput. de mysterio manifest. Filij Dei in carne, Thef. 28. tum ea ita habent: Sic Verbum & caro vna sunt essentia, vt perfectam & integram coniunctio faciat vnitatem. Andr. Musculus.

44. Quis verò non agnoscit, Musculum per vnam essentiam nihil aliud intelligere, quàm vnum ὁφισάμενον, quod Verbum & caro constituunt? Non enim dicit, carnem in Verbum mutatam aut conuersam, & sic vnam essentiam ex Verbo & carne conflatam esse: sed Verbum & carnem in se permanentia, vnam dicit esse essentiam: & horum CONIUNCTIONEM (non dicit transmutationem aut conuersionem) perfectam facere vnitatem. Quibus verbis absq; dubio vnitatem personae contra Nestorianismum asserere voluit. Quo sensu etiam Casianus lib. 3. de incarnat. vocabulum Substantiae pro persona usurpat, scribens: Quid est aliud, nisi vt in vna eademq; substantia Deum & Iesum esse credamus? Casianus,
Substantiam
pro persona
posuit.

45. Eodem diabolico calumniandi studio Selneccero affingit, quòd vnam in Christo naturam fabricet. Cùm ex omnibus illius scriptis contrarium Lectori manifestum sit. Sic autem illum in Epist. ad Theol. Vvitemb. Anno 71. scripsisse, Iesuita perhibet: Quod ad potentiam attinet, cum Paulo loquimur; Si cognouimus Christum secundum carnem; sed nunc non nouimus. Cessante enim INFIRMITATE CARNIS, nihil in eo iam nouimus nisi VIRTUTEM Diuinitatis. Et infra. Ac per hoc, quicquid vel fuerat prius, vel EST & MANET substantiae DVPLICIS, factum est virtutis vnus. Selneccerus.

46. Ex his verbis sole clarius est; Selneccerum non de substantia, persona, aut naturis Christi verba facere, sed de ipsius potentia, quae carnis infirmitati (cui in vita mortali subiectus fuit) opponitur. Hanc infirmitatem dicit nunc sublata esse, vt sola Deitatis virtus agnoscat. Deinde, aperte dicit: Quicquid EST & MANET substantiae DVPLICIS, factum est virtutis vnus. Nam secundum Gregor. Nyssenum de Anima Cap. 12. Deus Verbum tradidit animae & corpori in communionem personae assumptis, DIVINITATIS SVÆ VIRTUTEM. Et adhuc clarius Epiphanius in Ancorato, à diabolica calumnia Iesuitae liberat Selneccerum, scribens: Non facit confusionem naturarum, nec humanam naturam aboleuit, (attende Iesuita, Epiphanius.

Hilarius .

si non totus à diabolo induratus es) sed corpus terrenum vnâ cum Diuinitate potens efficiens, IN VNAM VIRTUTEM seu potentiam VNIVIT, vnus existens Christus, non duo. *Similis planè locus est Hilarij lib. 3. de Trinitate.* Id quod de tempore est (*id est, Natura humana*) GLORIAM eius claritatis, quæ sine tempore est, accepit: vt in DEI VIRTUTEM & Spiritus incorruptionem TRANSFORMATA carnis corruptio absorberetur. *Quid obsecro Selneccerus ab his Orthodoxis patribus diuersum scripsit? & tamen à calumnia Iesuitæ tutus esse non potuit.*

Cassianus.

47. *Nescit, aut certè dissimulat malignus homo, Selneccerum ista sua transscripsisse ex lib. 3. Castiani de incarnatione Domini, vbi ista leguntur:* Et si cognouimus secundum carnem Christum, sed nunc iam non nouimus: videlicet quia prius eum & hominem scimus & Deum, nunc tantum Deum. Cessante enim infirmitate carnis (*non dicit, cessante ipsa carne*) NIHIL in eo iam nouimus nisi virtutem Diuinitatis; quia totum in eo virtus est maiestatis diuinæ, vbi esse desijt infirmitas imbecillitatis humanæ. *Et post pauca:* Natura enim carnis in spiritualem est translata substantiam: & illud quod fuerat quondam hominis, factum est totum Dei. Et ideo non nouimus Christum secundum carnem: quia ABSORPTA per DIVINAM MAIESTATEM INFIRMITATE corporea, nihil sacro resedit corpori (*quod nimirum in vnione manet*) ex quo IMBECILLITAS in eo CARNIS possit agnosci. Ac per hoc, quicquid fuerat prius substantiæ duplicis, (*Hic addit Selneccerus; vel EST & MANET Substantiæ DVPLICIS: vt hac additione se contra satanicam calumniam Iesuitarum probe muniret*) factum est virtutis vnus. *Hæc Cassianus.*

48. *Ergone Iesuita accusabit eum Eutychnianismi, & clamabit:* Si nunc TANTVM Deum scimus: & si NIHIL est in carne Christi nisi virtus Diuinitatis: si omnia in Christo sunt virtutis vnus: quomodo duplices in eo manserunt proprietates vel virtutes naturales? Et, si non sunt duplices proprietates: quomodo manserunt duæ Naturæ?

49. *Audis Cassiane, quam blasphemiam tibi intentet Iesuita? Respondet ipse in eodem loco: & ab Eutychnianismi suspitione se ipsum & Selneccerum vindic-*

vindicat, subijciens: Præclarus utiq; & admirabilis Magister (Paulus) sciens Dominum Iesum Christum sicut verum Deum, I T A & V E R V M Hominem prædicandum: ita semper maiestatem Diuinitatis in eo prædicat, vt incarnationis confessionem penitus non relinquat: excludens utique & P H A N T A S M A M A R C I O N I S incarnatione vera: & paupertatem Hebionis Diuinitate perfecta, ne scilicet per A L T E R V T R V M, blasphemix peruersitate Dominus Iesus Christus aut Homo penitus sine Deo, aut D E V S sine homine credatur.

50. Videt Christianus Lector, quanta sit malitia Iesuitarum: & quam potenter à Diabolo agantur, vt orthodoxè & rectissimè dicta peruertant, calumniantur, & in contrarium planè sensum (contra mentem Autoris) torqueant.

51. Quòd si non omnem prorsus frontem deposuisse iudicarentur: ipsunq; Paulum Eutychnianismi damnarent, & contra ipsum tanquam hæreticum hoc modo spumarent: Si nunc non amplius nosti Christum secundum carnem: ergo Christus secundum te nunc tantum Deus est? Quomodo ergo manent duæ naturæ? Quomodo non tollis carnem, & fabricas in Christo vnã naturam? Hac exprobratione manifesta, quamuis Paulo parcant: Omnia tamen nobis, doctrinam illius sequentibus, obiecta, in contumeliam eius vergunt.

52. Verum satis de hoc errore, quem mihi Iesuita imputat; ipse in impio & blasphemio errore deprehensus, quo Scripturæ sacræ & Orthodoxis patribus apertè contradicit. Ex his enim quod nos asserimus: Naturam humanam C H R I S T I in sua substantia permanentem, ita perfectam esse, vt sortita sit (per vnionem personalem cum Deo Verbo) rationem toto genere differentem à communi & naturali sua conditione, gratia cuius caro fit viuifica, cum secundum naturalem conditionem viuificante indigeat: & C H R I S T V S secundum Humanitatem, D E I propriam potestatem & virtutem acceperit, qua non tantum Ecclesiam in toto mundo dispersam gubernat, sed etiam creaturis vniuersis in cælo & in terra, Maiestate Dei propria dominatur. Hoc atheos iste Christi aduersarius, sceleratè negat.

Fol 15.

53. In mendacio decimo quinto, mihi per mendacium imputato, tanquam Gallus gallinaceus in sterquilinio tripudiat: quod nimirum errore Typographico factum est, ut pro Martino I. Mauritius I. scriberetur. Hic dicit: Me crimen falsi commisisse. Vtinam verò tu maius crimen non admitteres: sic enim & animæ tuæ miserrimæ & Ecclesiæ aut Scholæ, quam perniciosæ docendo perdis, melius consuleretur.

Mend. 70.
Thef. 11.

Leo communem naturarum asserit.

Damascenus.

54. Sed ad rem. Ego te iure criminis falsi accusavi, quod de VI. Synodo generali Const. Act. 17. & Roma. Lateranensi sub Martino I. impudenter scribere audes, eas docere; proprietates vnâ cum natura sua per immigrationem vel quamcunq; aliam coniunctionem realiter alteri naturæ non communicari. Hoc nullam vnquam Synodum Orthodoxam statuisse, nullum patrum docuisse, scripsi: & contrarium ex Act. 17. Concilij sexti probavi, vbi hæc verba Leonis leguntur: Agit vtraq; forma (id est, Natura) cum ALTERIVS COMMVNIONE, quod proprium est: Verbo scilicet operante quod Verbi est, & carne exequente quod carnis est. Quæ verba Damascenus lib. 3. cap. 19. sic interpretatur: Non diuisas dicimus actiones, NEQUE DIVISE AGENTES NATVRAS, sed vnità vnquamq; CVM ALTERIVS COMMVNICATIONE agentem id ipsum quod proprium habuit. Neq; enim humana humanè operatus est: (non enim nudus erat homo:) neq; diuina secundum Deum solùm, nam non erat nudus Deus: sed Deus simul & homo.

Mend. 71.

55. Adhæc quid Iesuita? & quomodo mendacium suum excusat? Alio non minus turpi mendacio. Dicit, Hoc alterum crimen falsi esse, quodposito omni pudore garriam, nullam vnquam Orthodoxam Synodum, nullum patrum docuisse, quod ipse Concilij tribuat. Sed quomodo hoc crimen de me probat? vesanus homo blaterat: An negare audeam, Synodos citatas decernere; In Christo geminas esse proprietates naturales? Imò hoc ipsum ex scripturis cum Synodis confitemur. Hinc verò minimè sequitur; (quod insulsè & stultè colligit Iesuita:) Eas præterea realem communicationem naturarum & proprietatum negare: nec istud Iesuita vlllo verbo docere potest. Simul enim hæc consistunt. Nec communicatio, qualis à nobis describitur, tollit distinctionem naturarum & proprietatum: licet natura humana cum suis proprietatibus, à Diuina summè perfecta sit.

56. Hic

56. Hic verò notet Lector vertiginem aut certè malitiam Iesuitæ. Scripsit Thesi 11. Ecclesiam Catholicam docere c v m v i. Synodo generali & Roma. Lateranensi, proprietates vnà cum naturâ suâ per immigrationem vel quamcunq; aliam coniunctionem realiter alteri Naturæ NON COMMUNICARI. Nunc in Apologetico dicit: Se negare, quòd id Synodis adscribat. Si verò Ecclesia Catholica c v m Synodis id docet, vt perhibes: quomodo non ipsis quoq; Synodis adscribis, quòd istud doceant?

57. Sed audiat Lector effugium hominis, filio mendaci & tenebrarum dignum. Ait, se id negare. Suum enim institutum fuisse, NON tam Synodorum, quàm Ecclesiæ Catholicæ ROMANÆ (vbi contradictio est in adiecto: quod in Thesi 10. omisit. Nam Ecclesia Romana, qualis nunc est, non est Ecclesia Catholica) quæ fuit, & NVNC EST, exponere sententiam. Ego igitur (inquit Iesuita) vt exprimerem, quemadmodum Ecclesia (Romana videlicet) decreta illa Synodorum intelligeret, ADDIDI: Sic geminas in Christo asserendas esse naturas & proprietates, vt NULLO MODO admittamus, realiter alteram alteri (eo quidem sensu, quem comminiscuntur vbiquistæ) communicatam esse. Hæc ille.

Impietas &
blasphemia
Iesuitæ.

58. Vbi initio pro confesso accipimus, quòd Synodi istud non doceant: sed hoc esse additionem vel potiùs deprauationem Iesuitæ & Ecclesiæ Romanæ; quæ Decreta Synodorum pro libidine peruertunt; & contra mentem patrum in sensum alienum detorquent. Nam hi ipsi patres, (qui partim præfuerunt, partim pars Synodorum fuerunt, vt Cyrillus & Leo magnus) & distinctionem naturarum & proprietatum, & earundem communicationem docuerunt: Sicut plurimis illorum testimonijs demonstrari, nec Iesuita contrarium probare, potest.

59. Et intelligit procul dubio Iesuita suam ipsius vanitatem: quòd nimirum aliud sit exprimere, Quomodo Ecclesia Antichristi Romana, decreta Synodorum intelligat & peruertat: & scribere, Ecclesiam Catholicam (quæ cæteris est rectè sentientium & credentium) c v m Synodis hoc vel illud docere.

60. Deinde obseruet Lector: Parenthesin illam de vbiquistis, versutè & malitiosè insertam esse. Quamuis enim Iesuitæ (euidentiâ veritatis conuicti) videri velint se aliquam communicationem proprietatum admittere: hæc tamen nihil aliud est, quàm satanica impostura, quâ Christo Homini & Ecclesiæ illudunt. Eam enim Buseus in futilissimo suo scripto, quo Disputationem

C

meam

Communica-
tio proprietat-
um Iesuitica.

meam I. refutare conatus est, Num. 65. his verbis explicat: Ex vnione in persona Verbi fit, vt, quæ vnus sunt Naturæ, dicantur etiam pertinere ad alteram, NON ALIO SENSU, quàm quia pertinent ad propriam alterius Naturæ hypostasin. Quasi euomat Iesuita: Non pertinere ad alteram Naturam, sed duntaxat ad eius hypostasin. Quod est vno halitu idem de eodem affirmare & negare; vnaq; manu aliquid dare, & altera confestim rursus auferre.

61. Addit Iesuita: Existimamus enim, admissa illa naturarum inter se communicatione (qua v. c. Christus non tantum secundum Diuinitatem, verùm etiam secundum Humanitatem dicitur omnipotens, omnisciens, omnipræsens, Deus) prorsus è medio tolli naturarum distinctionem.

62. Audit hîc Lector rationem egregiam. Quia enim Iesuitæ cum Romana Ecclesia sic existimant: Ideo scilicet verum est, & ab omnibus credi debet. At vestrum existimare, tanti ponderis & momenti non est, vt nostra conscientie contra Scripturæ luculentam auctoritatem, & Antiquitatis apertum testimonium, satisfaciat. Ab his enim docemur, Hominem ex B. virgine assumptum, per & propter vnionem personalem esse Deum, esse omnipotentem, &c.

Mendac. 72. 63. Quod præterea dicit: Concilia nullam vsquam communicationem admittere aliam, quàm quæ est secundum subsistentiam vel vnionem in hypostasi Verbi: hoc est, quod vni quidem hypostasi communes sint propriè operationes diuinæ & humanæ: non autem quod diuinæ operationes Naturæ humanæ, aut passiones Humanitatis Deo Verbo tribuantur. Hoc falsum esse, paulò antè verbis Leonis ostendi, quæ in sexta Synodo generali exstant. Et plura ex Actis Concilij Ephesini produci possent; quæ nunc breuitatis causa omitto.

64. Et quia Leonis, Damasceni & Hilarij verba (quæ in Assertionem obiecta esse nugatur vel augendi voluminis, vel confundendi Lectoris causa) communicationem realem luculentius confirmant, quàm vt à Iesuita infringi, aut sine confusione eludi possint: dicit, se responsurum ad illa, vbi peruentum fuerit ad Theses, in quibus eadem patrum testimonia à se dissoluantur.

65. Theses illæ sunt 77. & 78. in quibus respondere conatur ad nostrum, vt vocat, principale argumentum, ex multis diuinarum Literarum sancto-
rumq;

rumq; patrum testimonijs extructum; in quibus Humanitati in abstracto Diuinitatis proprietates attribuuntur.

66. Hec verò ipsius responsio tam friuola est, vt mirum sit, Iesuitam ad eam prouocare ausum fuisse. Ita enim lacerat & peruertit Scriptura & Patrum perspicua & manifesta dicta; vt rectè dicat, ea abs se dissoluta, id est, discissa & dilaniata esse, Lector videat Apologeticum ipsius à pag. 160. meamq; Assertionem à pag. 317.

67. Et quia non habet, quod verè & solidè ad ista clarissima dicta respondeat: denuo me ablegat ad nugacissimi impostoris, Gregorij de Fallentia, defensionem. Cuius peruersum ingenium in adulterandis Patrum sententijs vt pateat, vnum & alterum exemplum ex paginis, quas Iesuita hinc notat, adducam.

Greg. de Fallentia, dicta Patrum peruertit.

68. Scribit Damascenus lib. 3. Ortho. fidei Cap. 18. Humana Christi voluntas naturaliter non erat omnipotens: vt autem Dei Verbi verè & secundum naturam facta est, etiam omnipotens est. Hec verba Damasceni apertissima, Fallentianus in Defens. sua pag. 34. ita peruertit: Damascenus Humanam Naturam atque voluntatem Christi factam esse per vnionem, omnipotentem intellexit, NON quia ipsa in se beneficio vnionis sit omnipotens, diuinamq; omnipotentiam exercere ipsa possit: Sed quia SVA ipsius PERSONA (id est, persona Verbi) cuius facta est natura & voluntas, est omnipotens. Quid magis veteratoriè de verbis clarissimis dici potest? quibus non Dei Verbi omnipotentiam, sed Naturam humanam perfectionem celebrare voluit, Damascenus. Et pag. 150. Eandem Sycophanticam impietatem repetit: Quoniam (inquit) persona diuini Verbi facta per hoc mysterium est ipsius Naturæ assumptæ persona: VIDENTVR etiam (videt Lector nequitiam hominis) quandoque Patres QVÆ DIVINA sunt, ipsi assumptæ Naturæ tribuere, NON quia IPSA, sed quia suâ ipsius (vt ita dicam) persona diuinam excellentiam atque dignitatem habet. Et exempli causa adducit locum Damasceni modò allegatum. Hæc scilicet sunt illa, quæ Buseus à suo Gregorio ACCURATE pertractata dicit.

69. Ceterum, an hætenus manifestam veritatem, vel stultam impietatem Iesuitæ oppugnarim: in vtro etiam nostrum spiritus calumniandi regnet: de hoc candidus Lector ex disputatione præcedente eiusq; Apologia, & ex hac præsentate concertatione facillè iudicare poterit.

73. Falſitas.

70. *ſcripſerat Ieſuita in Theſi 12.* Factum eſſe, vt ſicut quælibet natura creata, angeli, hominis, leonis, ſua hypoſtaſi vel ſuppoſito, ſic in Chriſto duæ perfectæ naturæ vnâ hypoſtaſi vel perſona Filij Dei potentiffimâ ſubſiſtant & ſuſtinentur.

In Affert.

pag. 20.

Suſtentationem ad perſonalitatem naturæ propriè non pertinere.

71. *Adhæc reſpondi:* Suſtentationem ad rationem perſonalitatis Naturæ, non pertinere. Et ſicut nulla natura creata à ſuo ſuppoſito, ita multò minus natura diuina Verbi à ſuâ hypoſtaſi ſuſtentari dicatur: quia nec ἐστίη nec τῶ ἐΐνα, ſed tantùm ratione differant. Vbi verò ſuſtentatio locum habeat: ibi ſuſtentans & ſuſtentatum realiter & eſſentialiter diſcerni. Nec etiam ſuſtentationem per ſe ad perſonalitatem naturæ humanæ in Chriſto pertinere, cùm etiam extra hanc vnionem, à Verbo, ſicut reliquæ creaturæ, ſuſtentari potuiſſet.

72. *Hæc cùm Ieſuita diſſoluere neſciret, garrit:* Me nodum in ſcirpo, & litem in voce ſuſtentandi quærere: quam, ſi ſpiritus calumniandi à me abſuiſſet, facilè dirimere potuiſſem, cùm & hîc & in exitu huius Cap. planiffimè indicârit, ſe non de quauis ſuſtentatione locutum, ſed de ea, qua perſona diuina ſubſiſtens, ſuo quodam modo dicatur ſuſtentare naturam humanam in Chriſto.

73. *Agnoscat cordatus Lector, hæc præter nenas & inanes præſtigias nihil ſapere; quibus Lectorem deludere ſtudet, ac ſi ad obiectum aliquid reſpondiſſet.* Quis enim vnquam negauit, perſonam Dei Verbi ſuo quodam modo ſuſtentare naturam humanam in Chriſto? Falfum eſſe dixi, propter rationem aſſignatam, quòd quælibet natura creata, vt angeli, hominis, ſuâ hypoſtaſi ſuſtentetur: & multò magis falſum, quòd in Chriſto duæ perfectæ naturæ vnâ hypoſtaſi Filij Dei ſuſtententur. Et quidem de Naturâ humana iſtud non negamus, ſed tantùm de diuina: Ad hoc diſertè reſpondendum, & ratio mea infringenda erat. Verùm de quacunq; ſuſtentatione loquatur Ieſuita; non pertinet ea propriè ad ſubſiſtentiam duarum Naturarum in Chriſto, de quo poſtea plura.

Fol. 16.

74. *Quia igitur rationem à me allatam euertere non potuit, implorat auxilium Grammaticæ, & dicit:* Vocem græcam ὑποσυστασις, demonſtrare, quòd conuenienter voce ſuſtentandi Scholaſtici Doctores hætenus uſi ſint, eâq; vocem Suppoſiti vel Subſiſtentia reſertè explicarint. Illam enim de Verbo reddi per vocem Suppoſitum, vel Subſiſtentia, vel Subſtantia. Quæ autem ſubſtant (inquit) vel

vel supposita sunt; PROPRIE habent rationem FUNDAMENTI, molem incumbentem SVSTENTANTIS. Vnde & diuina Scriptura nomen hypostasis attribuat non solum personæ Patris, Heb. I. sed etiam fidei: quia fides sit fundamentum totius Iustitiæ Christianæ, Heb. II.

75. Secundum hanc rationem Iesuitæ Grammaticam, quælibet Natura singularis à suâ subsistentia vel hypostasi sustentabitur. Quod falsissimum est. Natura enim creata, (sicut quoque diuina) & hypostasis eius, non differunt essentiali. Ideo hypostasis non dicitur sustentare naturam. Estque hypostasis, ipsa substantia seu Natura singularis cum proprietatibus & accidentibus, per se & in se subsistens: nec sine natura esse aut desiniri potest. Et persona diuina nihil aliud est, quàm Natura diuina, Characteristica proprietate seu differentia personali deuincta & determinata. Sic persona Filij Dei constat naturâ diuinâ & personali proprietate; quæ à Patre & Spiritu S. discernitur.

Hypostasis
Naturæ sin-
gularis.
Persona diui-
na quid.

76. At secundum Iesuitam, suppositum seu hypostasis, per se subsistens & sustentans aliud, diuersum quid est à Natura; sub ratione videlicet fundamenti, Naturam velut molem incumbentem sustinens & sustentans. Quod falsissimum, absurdissimum, & in diuinis hereticum est. Et tamen Iesuita statuit illud de hypostasi & Naturâ Dei Patris: si modò exemplum rationi conuenire, & non dissentire, debet.

Hypostasis se-
cundum Ie-
suitas quid.

77. Similiter falsum est, quòd fides hypostasis dicatur, quia fundamentum sit totius Iustitiæ Christianæ. Christus enim propriè loquendo fundamentum Iustitiæ nostræ est: cuius applicandæ nobis, instrumentum est fides. Quæ hypostasis dicitur, quia est firma subsistentia seu fiducia, quæ promissionibus Dei insistimus, etsi res promissæ non appareant, sed euenturæ sperentur.

Fides cur hy-
postasis dica-
tur.

78. Postea, subsistentiam personalem naturæ humanæ rectè explicari per sustentationem eius in persona Verbi, probare conatur autoritate antiquissimorum Scholæ Doctorum, vt Alexandri Halefij, Thomæ, Bonauenturæ, Durandi, & ante Scholasticorum seculum Rustici in libro contra Acephalos: qui existimarint, vnionem personalem congruenter explicari similitudine RAMI insiti in arborem alterius speciei: eò quòd sicut arbor prius subsistens SVSTENTET Ramum illum, qui alioquin PER SE SVBSISTERE poterat: sic persona diuina sustentet naturam humanam in Christo, quæ poterat per se subsistere.

Quid Natura
humana ex
subsistentia in
Deo Verbo,
habeat.

79. *Et si verò hæc similitudo Rami, non per omnia inconueniens sit: non tamen per eam diuinissima ratio subsistendi in persona Verbi, exprimitur. Nec verbum SVSTENTANDI quicquam facit ad explicandam CLARIVS rationem subsistendi in Verbo. Nam etiam sine HAC subsistentia, sustentatio esse potuisset. Quia verò Natura humana in Deo Verbo personaliter subsistit: non tantum ab eo sustentatur, sed etiam diuina persona, Deitatis & gloria Dei propria particeps facta est. Quam prerogatiua & eminentiam Natura assumpta, Iesuita & Caluiniani excludunt: solam sustentationem vnâ cum creatis donis, in subsistentia & persona Verbi ipsi largientes.*

80. *Deinde similitudo in eo quoque, non congruit, quòd falsum est, Ramum per se subsistere posse, sicut Natura humana CHRISTI per se subsistere potuisset. Si enim ab arbore resecetur, nec in aliam inferatur; exarescit, nec nisi æquiuocè Ramus dicitur; propriam hypostasin non habens. Hoc enim contra naturam partium integralium est. Cumque in rebus, etiam pueris non ignotis, ita desipiat Iesuita; quid eum in mysterijs diuinis sapere censendum erit?*

Mend. 74. 81. *Et quomodo Iesuita totus ex mendacijs & calumnijs compositus, non mentitur, cum dicit: Se non alia de causa in Thesi, prius voce subsistendi, tum sustentandi vsum esse, quàm vt hanc calumniam cauillandi Studiosis eriperet? Cum in immediatè præcedentibus expressè dicat; Se hoc vocabulo SVSTENTANDI tantum vti, ad EXPLANANDAM rationem subsistendi: in qua Patres formalem personæ rationem posuerint. Ideo nihil ipsum iuuat, quòd garrit vel potius nugatur; Se vocem subsistendi de diuina, sustentandi verò de Natura humana accepisse. Quod enim vocem sustentandi, de vtraque Natura usurpârit; verba eius clarissimè docent. Et pagina 26. idem confirmat, scribens: Personam Verbi in CHRISTO, quasi duarum personarum officia exercere, secundum subsistentiam suam SVSTENTANDO & terminando DVAS perfectas Naturas, DIVINAM & humanam.*

82. *Deinde, secundum descriptionem hypostaseos Iesuiticam, quia hypostasis diuina substans & supposita est: propriè habet rationem fundamenti, & sustentat Naturam diuinam velut molem incumbentem. Quod ἀδολογόν.*

83. Siue

83. Siue autem voce subsistendi siue sustentandi utatur Iesuita : errat in eo, quod Natura diuina in persona tanquam in alio subsistat : Cùm persona diuina nihil aliud sit, quàm Natura diuina, proprietate personali definita & determinata.

84. Quod obieci: Vbi sustentatio locum habeat, ibi sustentans & sustentatum realiter discerni. Respondet pro autoritate Iesuitica: Id in quibusdam tantùm rebus verum esse, non in omnibus: Hanc scilicet responsionem Lectori sufficere iudicans; etsi nihil prober. Homines enim pro stupidis anseribus habent, qui nihil intelligant; & credere teneantur, quicquid hoc peruersum Monachorum genus eis obtrudat.

85. Quod inaniter deblaterat: Naturam humanam propriè sustentari à persona Verbi: & distingui à persona sustentante & realiter & essentialiter: Hoc nemo vnquam negauit. Sed quòd Sustentatio Naturæ humanæ propriè dicta, ad diuinissimam subsistendi rationem in persona Verbi (gratia cuius deificata & ὁμοθεος à Nazianzeno dicitur) pertineat: Hoc nondum probauit Iesuita.

86. Ut verò in Theologia totus errorib. scatet; ita quoque in Philosophia absurdus & ridiculus est, dum dicit: Potentias animæ ab anima, ut accidentia à suo subiecto, PROPRIÈ sustentari. Cùm enim Anima secundum Aristotelem aliosq. præstantissimos Philosophos, nihil aliud sit, quàm s v æ potentia: Hæq. ab Anima non nisi formaliter differant: quomodo istud verè & propriè de illis dicetur?

Potentias animæ sustentari ab anima, secundum Iesuitam.

87. Denique Iesuita sic totus mentiendi libidine inebriatus est, ut nihil candidè bonaq. fide ex alijs referre possit. Vbi enim queso scripsi: Vnionem Naturarum in CHRISTO, etiam propterea personalem dici, quòd communicatio quædam naturis καταλλήλως intercesserit? Hoc autem scripsi: quòd sicut hæc unio appelletur personalis, propterea quòd in persona Verbi diuina & humana Natura personaliter non sine reali κοινωνία vnitæ sunt, vnâque personam CHRISTI, DEI & hominis, constituent, &c. ita communicationem illam, quæ Naturis καταλλήλως in persona Verbi intercedat, personalem dici. Vnionem enim non sine mutua communicatione Naturarum factam esse: quod in Capite quarto ex Sacra Scriptura demonstratur. Hæc mea verba Iesuiticis illis planè dissimilia esse, quibus intelligit.

Mend. 75.

Communicatio Naturarum personalis.

Ne

Ne autem Iesuita nihil prorsus prestare videatur: promittit, se in Cap. 4. Communicationem illam, ex S. Literis à me ibidem demonstratam, planissimè eversurum. Quod certè fideliter executus est, si mentiri, nugari, calumniari, pervertere Scripturæ dicta, est sententiam veram evertere. De quo (iuuante Deo) Cap. 4. censuram instituemus.

Contra The-
sin 13. Iesuita.

88. Ad Thesin 13. Iesuita respondemus: Communicationem realem in persona Christi, ex vnione, per & propter vnionem, factam esse. Quòd autem communicatio idiomatum ex sola vnione, & non etiam ex communicatione naturarum, quam nos docemus, proficiscatur: hoc negamus. Nam ordine naturæ communicatio naturarum (quæ vnione personali posterior est naturâ) proprietatum communicationem in persona Christi precedit; & hæc sine illa fieri nequit. Hinc Athanasi. in Epist. ad Epiet. scripsit: Homini ingens additio facta est ex Verbi ad ipsum COMMVNIONE & vnione: siquidem ex mortali factus est immortalis: & cum animalis esset, spiritualis redditus est. Et Nyssenus de Anima: Deus Verbum à COMMVNIONE illa, quæ sibi est ad corpus & animam, nunquam alteratur, &c. sed TRADENS EIS DEITATIS SVÆ VIRTVTEM, manet idem quod erat & ante vnionem.

89. Deinde, vetustos patres non aliam communicationem idiomatum docuisse, quàm quâ diuinæ humanæq; Christi proprietates, personæ ab vtralibet natura denominate, attribuuntur: falsum esse demonstraui Cap. 4. & 5. Assertionis meæ.

90. Et quia Iesuita Naturarum & proprietatum communicationem mutuâ in persona Christi negant: ideo propositiones sequentes, secundum doctrinâ ipsorum, veræ esse non possunt, quando dicitur: Filius Dei est Homo, est passus, crucifixus & mortuus. Item: Christus homo est Deus, est immortalis, omnipotens, ubiq;. Hæc inania verba sunt, quibus nulla res subest, si videlicet communicatio naturarum & proprietatum in persona Christi locum non habet.

Secundum Ie-
suitas & Cal-
uinianos, Fi-
lius Mariæ
non est Deus.

91. Vt enim de attributis humanis exempli tantùm causa breuiter agam; si hæc Filio Dei communicata non sunt: Falsum quoq; erit, quòd Filius Dei sit passus, Dominus gloriæ crucifixus, & autor vitæ interfectus. Nulla quoq; erit redemptio & salus nostra. Et quod amplius est; Filius Mariæ non erit Deus, sed nudus & purus tantùm homo. Quæ hæresis est Cerinthi, Ebionis, Pauli Samosateni, Arrij, Eunomij, & similium bestiarum: cui pestifera hæresi Iesuita & Calviniani negatione communicationis realis, velint nolint, patrocinantur.

Hoc

Hoc scilicet intendit & quarit Satan per Apostolos suos, ut Arrianisimum reducat in Ecclesiam. Nam qui nec per essentiam, nec per realem & personalem communicationem Deus est; is nullo modo Deus verus esse potest.

92. In Censura huius Thesis, dicit, me duos novos errores prode-
re. Primum esse, quod in his enunciationibus; Filius Dei factus est
homo; Christus homo est Deus; vox Homo idem significet, quod
natura humana. Unde ad Thes. 36. postea contendam: Hominem
& Humanitatem Christi esse Synonima. Quod Nestorij dogma
esse, manifestum sit.

93. Facit hic Elenchus, sicut alia plura, ut suspicari cogar; Iesuitam totum
in reprobum sensum datum esse, cum clarissima veritati contradicere non eru-
bescat. Quis enim unquam audiuit, vel legit in aliquo Orthodoxo Patre, vo-
cem H O M O in H I S propositionibus non humanam Naturam, sed diuinam
personam Filij Dei in Natura humana subsistentem significare?

Fol. 17.
De propositio-
nibus: Filius
Dei factus est
Homo: & Ho-
mo est Deus.

94. Quod si has propositiones exponas secundum interpretationem Iesui-
tae: quae monstra, quae hereses inauditae nascentur? Nam propositio illa Symboli
Niceni: Filius Dei Unigenitus factus est Homo: Hunc sensum habebit:
Filius Dei factus est persona Filij Dei, habens Humanitatem, seu
consistens in Humanitate. Quod absurdissime & hereticissime di-
ctum est.

95. Sed quia de hac stolidissima absurditate egimus in Disput. I. Thes. 301.
& seq. Item in eius Apologia Thes. 180. & seq. nunc prolixior esse nolo: praeser-
tim cum in Refutatione Thesis Iesuiticae 16. & 17. eadem recurrant.

96. Quod autem Nestorij dogma sit, asserere: Vocem Homo in mo-
do dictis & similibus enunciationibus, idem significare, quod
humanam Naturam Christi: Id ex Theodoro probare conatur: quem
lib. 4. her. Fab. sic scribere refert: Age mihi deinceps observa non pri-
us cognitum, impium & blasphemum dicendi artificium Nesto-
rij. Christi, inquit, appellatio duas naturas significat, Diuinita-
tem Unigeniti & Humanitatem. Vox autem Dei, si absolute dica-
tur, simplicem & incorpoream Verbi Dei substantiam ostendit.
Haec autem vox Homo, solam humanam Naturam indicat.

Fol. 17.
Theodoretus
de Nestorij
dogmate.

97. Haec verba simpliciter ut sonant accepta, nihil per se impietatis aut
blasphemiae habent; nisi quod forte Nestorius errorem suum illis palliare aut sub
illis occultare voluit. Nam quod Christi appellatio duas Naturas significet diui-
nam & humanam: idem plane Theodoretus quoque in Dial. 3. docuit scribens:

Vox Christi
duas naturas
significat.

D C H R I -

Theodor. CHRISTVM audiens, non incorporeū intellige Deum Verbum, sed incarnatum. Nam Christi nomen vtramq; naturam significat.

Cyrillus. Audis quid pro nobis Theodoretus dicat? Sed audi quoq; Cyrillum, Nestorij expugnatorem, tua insania ex professo contradicentem in lib. 1. ad Reg. Quidam dicunt (Iesuita videl.) quòd nomen Christus, conuenit & soli & propriè & secundum seipsum intellecto & existenti ex Deo Patre genito Verbo. Nos autem non sic didicimus sentire aut loqui. QUANDO enim Verbum caro factum est: TVNC & nominatum esse dicimus ipsum Christum Iesum. Nam quoniam vnctus est oleo exultationis, hoc est, sancto Spiritu à Deo Patre; idcirco Christus nominatur. Cæterum quòd vnctio sit secundum Humanitatem: nemo, qui rectè sapere solet, dubitarit.

Vocem, Homo: significare Naturam humanam: per absurdum docetur.

98. Similiter vox Dei, si absolutè in presenti negotio ponatur; simplicem & incorpoream Dei Verbi personam denotat. Quod autem vox Homo, in articulo de persona Christi sapissimè & sic quoq; in nominatis propositionibus, non personam Filij Dei æternam habentem humanitatem, sed Naturam humanam, quæ cum persona Filij Dei personaliter vnita est, significet; innumeris testimonijs probari possit. Pauca exempli causa adducam.

99. Cùm Paulus 1. Cor. 15. ait: Factus est extremus Adam (seu homo) in Spiritum viuificantem. Quis hinc tam absurdus & insanus, nisi Iesuita aut Calvinianus erit, vt hæc verba sic accipiat: facta est diuina & æterna persona Filij Dei, habens Humanitatem in Spiritum viuificantem seu Deum. Ita cùm Augustinus in Decreto de Conse. Dist. 2. Cap. Hoc est, inquit: Christi persona constat ex Deo & Homine. Horum verborum secundum Iesuitam, hic sensus erit, (si videlicet Nestorianum est, vocem Homo idem significare quod Naturam humanam:) Christi persona constat ex persona Filij Dei, quæ habet Deitatem, & ex persona Filij Dei, quæ habet Humanitatem. Quis hæc portenta audiuit? Cyrillus lib. 10. Thesau. Cap. 9. scribit: Filius Paternam gloriam in HOMINEM, quem assumpsit, petendo vt Homo traducit. Hinc si Homo & Humanitas non sunt synonyma: tum Filius assumpsit personam Filij Dei habentem Humanitatem. Quo quid absurdius, magisq; hæreticum?

100. Et ne prolixior sim, infinita testimonia Patrū occurrunt, in quib. vox Homo pro Humanitate seu Natura humana vsurpatur. Pleriq; etiam Patres, in Verbis Iohannis: Verbū Caro factum est: Vocem caro per Hominem exponunt. Vt Athanas. serm. 4. contra Ariā: Verbum (inquit Ioannes) caro factum

Etum est: Scripturâ pro consueto more carnem appellante H O -
M I N E M. Ut apud Ioelē: Effundam super omnem carnem de
Spiritu meo. *Augustinus Tract. 59. in Ioan.* Verbum caro factum est,
id est, Deus homo factus est. *Ergone persona Filij Dei facta est persona Fi-*
lij Dei habens Humanitatem?

101. Et quomodo non turpissimè mentiēdo scribit: In O M N I Philo- Mendac. 76.
sophia & T H E O L O G I A præterquam Tubingensi, esse inaudi-
tum, quòd Homo & Humanitas Christi sint synonyma.

102. Nec nos ita bardi & eruditionis syncera expertes sumus, ut non accu-
ratè distinguere nouerimus inter vocabula abstracta & concreta in modo signi-
ficandi. Sed simul etiam ex fundamentis sacrae Theologiae contra vos impostores
demonstramus; quòd vox Humanitas in presenti articulo de persona Christi,
licet vocabulum abstractum sit, compositum tamen modum significandi, & sic
rationem concreti habere possit, etiam secundum ipsius Iesuitæ descriptionem in
Apologia Thesi 3. Ita quoque vox Homo, quatenus ratione Naturæ & Essentiæ
sue consideratur, & pro Natura humana ponitur: inter abstracta in Theologia
numeratur. De quo quia in Disput. I. à Thesi 340. & in Refutatione errorum
Iesuitæ à Thesi 206. Copiosè vereq; dictum est: eò Lectorem remitto.

Humanitas,
rationem con-
creti habere
potest.

Vox Homo,
inter abstra-
cta numerari
potest.

103. Nec quisquam nostrum negauit, quod ex Damasc. lib. 3. Cap. 4. con-
firmat Iesuita, vocem videl. Homo, & Filius hominis, quandoq; significare
hypostasim ex vna partium denominatam. Quòd verò semper directè personam
significet: hoc negamus. Inquit enim Nazianzenus in Epist. 1. ad Cledon. Deus
& Homo duæ Naturæ sunt: quemadmodum & anima & Corpus.
Et cum Symbolum Athanasij dicit: Christus est Homo ex substantia ma-
tris in seculo natus: hic certè vox Homo non significat personam aternam
Filij Dei.

104. Quid, quòd ipse Damascenus in verbis à Busæo citatis expressè
dicat: Deus & Homo E T de N A T V R A vsurpatur. Ut
cùm dicimus, Deus est incomprehensibilis substantia, & quòd
vnus est Deus. Sumitur verò etiam de hypostasibus. Idem re-
petit Cap. 11. Deus & communitatem Naturæ significat, & de
qualibet personarum vsurpatur, quemadmodum & Homo. Et
Cyrillus in oppositione ad Responsonem Theodoretī pro anathematismo 10. Il-
lud, Homo factus est: exponit per ista: non dedignatus est fieri hoc
quod nos sumus.

Damasc. lib. 3.
Cap. 4.

105. *Vt verò insaniam & stultitiam suam iusto Dei iudicio amplius prodat: ex refutatione Thes. 36. quedam huc transfert. In Thesi illa sic scribit: Christus Homo (quæ vox in concreto indicat personā) verè & realiter dicitur Filius Dei; quia Filius Dei verè & realiter H O M I N I Christo suam P E R S O N A M communicavit. Ad hæc annotavi: quòd hoc loco vox Homo non simpliciter personā Filij Dei habentem Humanitatem, sed Naturam humanam in concreto seu vnione cum Filio Dei significet: quia Filius Dei N O N P E R S O N A M S V A M, sed Naturæ assumptæ personam suam communicârit.*

Infania Busxi.

106. *Ad hæc euidentiſſima & inuicta, insanit Busæus: Hoc argumentum seipsum iugulare. Propositiones enim illas veritati non esse congruentes, nisi ratione vnionis & communicationis factæ. Hæc ratio secundum doctrinam nostram vera est: eâ autem iugulatur absurda doctrina Iesuitarum. Nam si vox Homo personam significare debet: & propositio illa, hic homo est Filius Dei: non nisi ratione vnionis & communicationis (quia videl. Filius Dei huic Homini suam personam communicavit) veritati congruens est: tum sequitur, quod Filius Dei personæ Filij Dei, quæ Naturam humanam habet, personam suam ratione vnionis & communicationis communicârit. Quæ absurdissima, heretica & inaudita esse, præ furore non intelligit Iesuita. Sed pergit insanire & scribere: Quare cum Homini A S S V M T O Filius Dei personam suam in illis propositionibus intelligatur C O M M V N I C A S S E: VOX H O M O non Naturam humanam præcisè, sed Naturam subsistentem vel P E R S O N A M Naturæ humanæ significare debet. Quod verissimum esse, paulò pòst fusius demonstrabimus.*

Fol. 17. f. 2.
Furor Iesuitæ.

107. *Cordatus Lector absq; dubio sine mea admonitione intelligit stupendam dementiam & excacationem Iesuitæ. Quid enim est homo assumptus, nisi homo ex anima rationali & humana carne subsistens, qui ex substantia Mariæ (secundum Athanasij Symbolum) in Deum assumptus est? Hunc hominem, non naturam humanam, sed personam Naturæ humanæ (per quam Iesuita intelligit æternam personam Filij Dei) significare D E B E R E; pro potestate Antichristiana stolidè & insulse, sine vlla ratione, imò euidentiſſima ratione reclamante, decernit. Et hoc, verissimum esse, ridiculè addit: quasi tanta ipsius autoritas sit, vt etiam sine ratione quiduis affirmanti & neganti, Lector confestim id credere teneatur. Et quidem hæc tyrannis iam olim obtinuit*
in re-

in regno Antichristi: at nos soli Verbo Dei fidem habere, eiusmodi autem portenta Iesuitica rejicere & explodere, didicimus.

108. Vocem H O M O vocabulum concretum esse, nemo negavit. Quod autem semper personam significet; nusquam scripserunt Autores Apologiae Concordiae. Et in loco à Iesuita citato, Capite nimirum, 1. fol. 15. interpretantur eam de Natura humana. Addentes: quod sub pretextu harum phrasium concretiviarum, (v. g. Christo Homini data est potestas aeterna) adversarij veritatis (vos Iesuitas & Calvinianos notantes) venenum suum occultent. Hoc autem illud ipsum est, de quo in praesenti loco disceptatur; quod nimirum vox Homo non Naturam humanam, sed personam Filij Dei aeternam, habentem Humanitatem, significet. Qua ratione Natura assumta (de qua sola, & non de Natura divina, Autores Apologiae agi dicunt) derogentur, quae Scriptura de datis in tempore refert.

Apologia Concordiae de voce, Homo.

109. Ex quo intelligit Lector, Iesuitam Spiritu vertiginis agitari, quod paulò antè Damascenum, & nunc Apologiae Autores in suam perniciem citat. Deinde, & hoc clarissimè patet; quod non ego affirmando, sed Iesuita negando, vocem Homo, in dictis enunciationibus idem significare quod Naturam humanam; turpissimè erret.

110. Alterum errorem esse dicit, quod contendam; veras esse has propositiones: Diuinitas Verbi est nata, crucifixa, mortua. Eas autem non simpliciter probavi: sed quomodo verae esse possint, ostendi: nimirum quia rectè secundum scripturam, Concilia & Patres Orthodoxos dicatur, Diuinitas seu Natura Verbi est incarnata, est caro seu homo facta; ideo has propositiones falsas non esse: Diuinitas Verbi quia incarnata, est carne vel secundum carnem ex B. Virgine nata, crucifixa, mortua. Nam qui antecedens vt verum concedit: is inde consequentia negare non potest.

De propositionibus: Deitas Verbi est nata, crucifixa, mortua.

111. Hic autem ex Epist. Athanasij ad Epict. exclamat Iesuita: Quis infernus ista eructavit? quis ita impius fuit, vt vel verbis diceret, vel animo cogitaret, ipsam Deitatem circumcisam fuisse? Verùm noli Athanasij voce nequiter abuti; & instar furiosi clamare contra rem, quam non intelligis. Athanasius enim contra portenta eorum exclamat, qui corpus ex Maria genitum, consubstantiale dixerunt cum Verbi Deitate: qui Verbum in carnem & prorsus corpus communtatum, Deumq; Verbum corpus esse factum, insaniuerunt. Hos, inquam, exclamatione ista execratur.

Fol. 17. f. 2. Infanus clamor Iesuita.

Mend. 77. 112. *Sed quod OMNIS Orthodoxa Antiquitas, stultum, impium, & blasphemum esse putauerit, asserere, Diuinitatem Christi esse crucifixam, mortuam, sepultam. eo nempe sensu quo ista modò expo-
sui: hoc falsissimum est.*

Fulgentius. 113. *Fulgentius enim (ipso quoq; Iesuita Thes. 77. referente) scripsit: Ve-
ra fides sicut SECUNDVM CARNEM crucifixam VIRTUTEM
DEI fiducialiter nouit & credit: Ita SECUNDVM CARNEM
crucifixam DIVINITATEM confiteri non abnuat. Christus
.n. Deus fortis sic est Deus, vt ipse sit Diuinitas sua: quemadmodũ
sic est fortis, vt ipse sit virtus sua. Similiter Augustinus in lib. contra Feli-
cianum Aria. Cap. 14. respondet: Sensit mortem DEITAS Christi par-
ticipatione humani affectus, quem sponte sua susceperat: Videlicet
in natura nostra mortali. Sicut seipsum in eodem libro Cap. 10. explicat: PRO-
PRIO (inquit) carnis gustauit VITA mortem. Quo sensu etiam acci-
pienda sunt Verba Augustini in Epist. 57. Per Caput nostrum reconci-
liamur Deo: quia in illo est DEITAS Vnigenita facta particeps
mortalitatis nostræ, vt & nos participes eius immortalitatis esse-
mus. Eiusmodi plurâ in patribus Orthodoxis inuenire licet.*

114. *Quomodo ergo Buseus non ex Patre mendacij more suo fabulatur;
quòd omnis Orthodoxa Antiquitas, stultum, impium, & blasphemum esse pu-
tauerit, asserere; Diuinitatem Christi esse crucifixam, &c?*

115. *Nec quicquam Concilia à Buseo adducta, contra nos faciunt. Nam
& nos ipsi cum illis sentimus & profiteamur: Stultum esse, crucis passio-
nem Naturæ diuinæ (sic absolutè positæ) applicare.*

116. *Ne autem fabulari, sed verum tueri videatur: probat ex Concilijs,
patribus, diuinis Scripturis & ratione inuincibili, Christum non secun-
dum Diuinitatem, sed secundum carnem passum, crucifixum &
mortuum esse: Passionemq; in Naturam diuinam non cadere.
Quem verò hic habet aduersarium? Cum quo digladiatur? Cùm nostri corde
idem firmiter credant, ore constanter confiteantur, & manu sepius scri-
pserint?*

117. *Nec pugnant, sed diuersæ sunt enunciationes istæ: Diuinitas Ver-
bi quia incarnata, secundum carnem passa & mortua est: & Diui-
nitas Verbi IN SE & per se est impassibilis. Quòd autem Diuinitas
Verbi nulla ratione potuerit ex virgine Maria nasci, crucifigi, mori: hoc dicere,
est im-*

est impium, blasphemum, hereticum & Nestorianum, QVO VNIVERSA
SALVS NOSTRA EVERTITVR.

118. Quia enim FILIVS Dei secundum Scripturam & Symbolum fidei
nostra ex Maria virgine natus, sub Pontio Pilato passus, crucifixus & mortuus
est: ab his certè attribuitis, DIVINITAS eius omni modo & ratione aliena
esse non poterit. Filius Dei enim & Diuinitas ipsius; non nisi ratione differunt.
Et, si Natiuitas, passio & mors Christi, nullo modo ad Diuinitatem eius perti-
nent: TVM ACTVM EST DE SALVTE NOSTRA.
Nam vt nudi Hominis Natiuitas, obedientia, passio & mors, Toti Generi hu-
mano salutem parerent; impossibile fuit. Ideo DEVM incarnari, Deum
pati & mori necesse fuit. Deus autem est sua Diuinitas: nec nisi ratione
differunt.